Шаршлдинского сельского поселения
Агрьггского муниципального района

Республики Татарстан

СОВЕТ Татарстан Республикасы
Әгерҗе муниципаль районы

Шаршады авыл җирлеге
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

28.07.2020 № 58-2
с. Шаршада

О внесении изменений в решение Совета
Шаршадинского сельского поселения Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от
05.11.2019 № 51-3 «Об утверждении Положения о
порядке сообщения отдельными категориями лиц о
получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке
подарка, реализации (выкупа) и зачислении
средств, вырученных от его реализации, положения
об оценочной комиссии по реализации порядка
приема подарков в муниципальную собственность
и определения стоимости подарков, состава
оценочной комиссии»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
9 января 2014 г. №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации», в целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов
поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
Уставом Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района
Республики Татарстан, Совет Шаршадинского сельского поселения Агрызского
муниципального района Республики Татарстан р е ш и л :

1. Внести в приложение 1 решения Совета Шаршадинского сельского
поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 05.11.2019
№51-3 «Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными категориями
лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и

оценке подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его
реализации, положения об оценочной комиссии по реализации порядка приема
подарков в муниципальную собственность и определения стоимости подарков,
состава оценочной комиссии» следующие изменения:

- пункт 15 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«15. Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в

пункте 12 настоящего Положения, используется органом местного самоуправления
с учетом заключения комиссии о целесообразности использования подарка для
обеспечения деятельности органа местного самоуправления.».

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района
Республики Татарстан, разместить на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики
Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением на ляю за собой.

Глава муниципального района,
Председатель Совета В .Х.Багаутдинов

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru